
Telêmaco Borba, 19 de novembro de 2020

Edição 1631 - Editado em 38 Páginas

Instituído pela Lei Mun. 1339 de 14/05/2002 e Regulamentado pelo decreto Mun. 10060

PORTARIA Nº 109/20

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARA-
NÁ, usando das atribuições que lhes são conferidas,

RESOLVE

ARTIGO 1º - CONCEDER férias ao Servidor FABIANO DE ALMEIDA, ocupante do cargo 
de Técnico em Processamento de Dados e Informática, que trata o artigo 5º, alínea “b” da Lei 
1548/2006, lotado na Secretaria de Administração, por 20 (vinte) dias, convertendo os outros 
10 (dez) em abono pecuniário, referente ao período aquisitivo de 11/10/2019 a 10/10/2020. O 
período de gozo será parcelado em dois períodos nos termos do § 1º do artigo 96 do Estatuto 
do Servidor Público, Lei 1883/2012, sendo, portanto o primeiro período de gozo de 23/11/2020 
a 02/12/2020 e o segundo período a definir.

ARTIGO 2º - Revogam-se as disposições em contrário.
SECRETARIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARA-

NÁ, em 19 de novembro de 2020.

Ezequiel Ligoski Betim
PRESIDENTE

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROTOCOLO Nº: 41392/2020
INEXIGIBILIDADE Nº: 116/2020
OBJETO: AQUISIÇÃO DE COLEÇÃO DE LIVROS “MINHAS PRIMEIRAS LIÇÕES DE 

TRÂNSITO
FORMA DE PAGAMENTO: 15 dias após entrega da NF
PRAZO DE EXECUÇÃO:  06 (seis) meses
PRAZO DE VIGÊNCIA: 08 (oito) meses
CREDOR: LINERGRAF GRÁFICA EDITORA LTDA
CNPJ Nº: 04.254.526/0001-59
VALOR GLOBAL: R$ 411.400,00
CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
CÓDIGO DOTAÇÃO RECURSO VERBA

1076 11.004.12.361.1201.2169.3390.39 000 PRÓPRIA

Fica a despesa acima especificada, com fundamento no artigo 25, da Lei 8.666/93, e em 
consonância com o contido no referido protocolo e Parecer Jurídico acostado aos autos, em 
observância ao contido no art. 26 do mesmo Diploma Legal. As sanções e punições relacio-
nadas à execução contratual serão aquelas previstas no Decreto Regulamentar Municipal nº 
25.045/2018.

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 19 de no-
vembro de 2020. 

MARCIO ARTUR DE MATOS
Prefeito

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROTOCOLO Nº: 41564/2020
INEXIGIBILIDADE Nº: 115/2020
OBJETO: ASSINATURA DE REVISTAS INFANTIS “TURMA DA MÔNICA”
FORMA DE PAGAMENTO: 15 dias após entrega da NF
PRAZO DE EXECUÇÃO:  12 (doze) meses
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses
CREDOR: PANINI BRASIL LTDA
CNPJ Nº: 58.732.058/0002-90
VALOR GLOBAL: R$ 99.288,00
CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
CÓDIGO DOTAÇÃO RECURSO VERBA

PORTARIA Nº 108/20

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARA-
NÁ, usando das atribuições que lhes são conferidas,

RESOLVE

ARTIGO 1º - CONCEDER férias ao Servidor MARCOS ALEXANDRE BECHERI, ocu-
pante do cargo de Advogado, que trata o artigo 3º, alínea “a” da Lei 1548/2006, lotado na 
Secretaria de Administração, por 20 (vinte) dias, convertendo os outros 10 (dez) em abono 
pecuniário referente ao período aquisitivo de 01/12/2019 a 30/11/2020 sendo período de gozo 
de 01/12/2020 a 20/12/2020.

ARTIGO 2º - Revogam-se as disposições em contrário.
SECRETARIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARA-

NÁ, em 17 de novembro de 2020.

EZEQUIEL LIGOSKI BETIM
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 107/20

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARA-
NÁ, usando das atribuições que lhes são conferidas,

RESOLVE

ARTIGO 1º - CONCEDER férias ao Servidor DYONI LEMES DOS SANTOS, ocupante do 
cargo de Assessor Parlamentar de Gabiente, que trata o artigo 5º, alínea “b” da Lei 1548/2006, 
lotado na Secretaria de Administração, por 20 (vinte) dias, convertendo os outros 10 (dez) 
em abono pecuniário, referente ao período aquisitivo de 28/10/2019 a 27/10/2020. O período 
de gozo será parcelado em dois períodos nos termos do § 1º do artigo 96 do Estatuto do 
Servidor Público, Lei 1883/2012, sendo, portanto o primeiro período de gozo de 18/11/2020 à 
27/11/2020 e o segundo período a definir.

ARTIGO 2º - Revogam-se as disposições em contrário.
SECRETARIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARA-

NÁ, em 17 de novembro de 2020.

Ezequiel Ligoski Betim
PRESIDENTE

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROTOCOLO N.º: 40533/2020
PROCESSO DE DISPENSA N.º: 59/2020
OBJETO: REALIZAÇÃO DE TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO DE ANTICORPOS DO 

SARS-CO V-2
FORMA DE PAGAMENTO: 15 (QUINZE) DIAS APÓS A NOTA FISCAL, SENDO 60% NA 

ENTREGA DOS TESTES E 40% APÓS A ENTREGA DOS RELATÓRIOS 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 (DOIS) MESES
PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (SEIS) MESES
CREDOR: SP FLORIDA COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO MEDICINES AND 

SERVICES EIRELI
CNPJ N.º: 14.328.218/0001-84
VALOR GLOBAL: R$ 2.548.775,00
CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
CÓDIGO DOTAÇÃO RECURSO VERBA

1105 11.002.12.122.1201.2089.3390.39 000 PRÓPRIA
1106 11.004.12.361.1201.2169.3390.39 000 PRÓPRIA
1107 11.005.12.365.1201.2170.3390.39 000 PRÓPRIA

Fica dispensada de Licitação a despesa acima especificada, com fundamento no art. 24 
inciso IV da Lei nº 8.666/93 c/c com o art.4º da Lei Federal nº 13.979/2020, em consonância 
com o contido no referido protocolo e Parecer Jurídico acostado aos autos. As sanções e pu-
nições relacionadas à execução contratual serão aquelas previstas no Decreto Regulamentar 
Municipal nº 25.045/2018.

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 19 de no-
vembro de 2020.

MARCIO ARTUR DE MATOS
Prefeito

1106 11.004.12.361.1201.2169.3390.39 000 PRÓPRIA

Fica a despesa acima especificada, com fundamento no artigo 25, da Lei 8.666/93, e em 
consonância com o contido no referido protocolo e Parecer Jurídico acostado aos autos, em 
observância ao contido no art. 26 do mesmo Diploma Legal. As sanções e punições relacio-
nadas à execução contratual serão aquelas previstas no Decreto Regulamentar Municipal nº 
25.045/2018.

PAÇO DAS ARAUCÁRIAS, EM TELÊMACO BORBA, ESTADO DO PARANÁ, 19 de no-
vembro de 2020. 

MARCIO ARTUR DE MATOS
Prefeito



Telêmaco Borba, 19 de novembro de 2020 2
Edição 1631

 
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 

Lei Municipal nº 2215/18 que alterou as Leis nº 848/90, 1231/99 e 1673/08 
 

 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 13/2020, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2020 
 

 
 
Súmula: Dispõe sobre a apresentação do Resumo de Curso do Programa de 
Aprendizagem e Projetos de Iniciação Sócio Profissional da entidade Fundação 
Projeto Pescar – Unidade Braslumber, sito à Rodovia do Papel, PR-160, Km 19, 
sem número, Telêmaco Borba/PR, conforme determina a Resolução nº 164/2014 do 
Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente (CONANDA), para 
protocolos de Programas de Aprendizagem. 
 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Telêmaco 
Borba, no uso de suas atribuições legais amparado pela Lei Municipal N°. 2215/2018 
e considerando parecer favorável emitido por comissão interna instituída através da 
Resolução nº 12/2020, 
 
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Validar o Resumo de Curso do Programa de Aprendizagem e Projetos de 
Iniciação Sócio Profissional da entidade Fundação Projeto Pescar – Unidade 
Braslumber:  
- Iniciação Profissional em Serviços Administrativos / CBO1 411010.  

 
 
 
 
 
 
 

Flavia Bueno da Luz 
Presidente CMDCA/TB 

 

                                                 
1 Classificação Brasileira de Ocupações, sendo o documento que reconhece, nomeia e codifica os 
títulos e descreve as características das ocupações do mercado de trabalho brasileiro, organizadas e 
descritas por famílias. 



Telêmaco Borba, 19 de novembro de 20203
Edição 1631

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

 
PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE 

 
Pregão Eletrônico N.º 99/2020 

 
PROTOCOLO Nº 33762/2020 

 
O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando 
o contido no procedimento licitatório epigrafado, resolve HOMOLOGAR a decisão 
constante do Termo de adjudicação em que a Comissão Permanente de Licitação, 
nomeados pelo Decreto nº 25690 de 23/04/2019, julgou vencedora a Empresa: 
 
Fornecedor: 
MICROSENS S/A 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
1 Chromebook nas seguintes 

especificações mínimas: 
PLACA MÃE E PROCESSADOR: 
Frequência de operação interna 
mínima de 1GHz; 
Deverá possuir no mínimo 2MB cache; 
Processador com no mínimo 2 
núcleos físicos; 
CHIPSET: Caso possua, Chipset 
compatível com o sistema operacional 
ChromeOS; 
MEMÓRIA: 
Deverá ser instalado no mínimo 4 GB 
de memória RAM, DDR3L ou superior 
velocidade 1333 MHz ou superior; 
PORTAS E INTERFACES: 
Deverá possuir uma saída para 
conexão de vídeo no padrão HDMI 
(sendo aceito adaptador da conexão 
USB-C); No mínimo 2 portas USB, 
sendo pelo menos uma 3.0; 
Deverá possuir o Leitor de Cartões 
micro SD ou superior; 
DISCO RÍGIDO: 
Deverá possuir uma unidade de Disco 
rígido de estado sólido com 32GB ou 
eMMc ou superior; 
TELA: 
Deverá possuir a Tela tecnologia HD 
LED, colorida, tamanho mínimo de 
11,6 polegadas, resolução de 1366 x 
768 ou superior; Deverá possuir vídeo 
integrado; 
Deverá possuir o contraste mínimo de 
300:1; Webcam integrada ao 
gabinete; 
COMUNICAÇÕES: 
Deverá possuir Adaptador Wireless 
integrado ou comunicação wireless 
integrada, 2x2 802.11 ac; Deverá 
possuir conexão Bluetooth 4.0; 
MULTIMÍDIA: 
Deverá possuir saída para fone de 
ouvido e entrada para 
microfone(podendo ser combo); 
Webcam integrada com resolução de 
720p; 
DISPOSITIVO PADRÃO: 
Deverá possuir o teclado 
português(Brasil) com a tecla "Ç"; 
Dispositivo de apontamento sensível 
ao toque (touchpad) com suporte a 
função multi- toques; 
ENERGIA:Deverá possuir a fonte de 
26 Watts, sendo Bivolt (100V - 240V, 
1A); Possuir bateria recarregável com 
autonomia de 10 horas em condições 
normais de uso, com mecanismo de 
segurança, mesmo após a carga total 

SAMSUNG UN 1.500 R$ 1.954,00 R$ 2.931.000,00 



Telêmaco Borba, 19 de novembro de 2020 4
Edição 1631

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

da bateria não corra o risco de 
sobrecarga e superaquecimento; 
SISTEMA OPERACIONAL: 
Chrome OS; 
SEGURANÇA: 
TPM solução para chromebook; 
Trava de Segurança; 
GERENCIAMENTO:  
Licença de ferramenta em nuvem 
capaz de realizar atualizações 
automáticas de softwares e drivers 
diretamente da internet, sem a 
necessidade do conhecimento 
específico do usuário; Software ou 
sistema que permita a migração da 
imagem do equipamento a partir de 
uma rede corporativa ou com conexão 
à internet; Ferramenta capaz de 
restaurar as configurações originais 
de fábrica do equipamento (Sistema 
Operacional e Aplicativos); 
O console de gerenciamento deverá 
ser WEB, para que assim seja 
possível realizar o gerenciamento de 
qualquer ponto. Ter no mínimo as 
seguintes funcionalidades: 
Deverá ser capaz de realizar 
monitoração dos equipamentos, 
coletando no mínimo as seguintes 
informações: identificação do 
equipamento, controle de utilização 
(verificar última data de conexão) e 
utilização dos aplicativos; 
Deverá ser capaz de criar lista de 
usuários com permissão de utilização 
no equipamento, além de criar listas 
de restrição a acesso a páginas na 
internet e versões do sistema 
operacional; 
Deverá ser capaz de ativar e desativar 
de forma remota a câmera, microfone, 
Bluetooth, unidade USB e caixa de 
som interna do equipamento sem 
interferência do usuário; 
Deverá possuir funcionalidade de 
apagar todas as informações locais do 
usuário, configurações e estado após 
cada saída; 
Deverá ser capaz de emitir relatório de 
notificação de dispositivos inativos; 
Deverá ser capaz de prover o 
Gerenciamento de energia na tela de 
login, reinicialização agendada e 
encerramento do equipamento; 
Deverá ser capaz de gerenciar as 
impressoras em nuvem, o fuso horário 
e a lista de permissões de dispositivos 
USB removíveis. Deverá possuir 
funcionalidade de restringir o uso do 
equipamento a apenas um aplicativo 
(modo quiosque) e informar por e-mail 
e SMS os alertas de alteração de 
status do dispositivo, não permitindo a 
utilização deste para qualquer outra 
atividade. Deverá possuir 
funcionalidade de restringir o uso do 
equipamento a apenas o domínio 
educacional implantado e todos 
equipamentos devem ser entregues já 
provisionados para o domínio 
educacional. Deverá possuir 
mecanismo de segurança capaz de 
bloquear todas as funções do 
equipamento remotamente e emitir 
uma mensagem com instruções de 
devolução do dispositivo desativado, 
caso contrário este equipamento 
ficará com uso restrito 
indefinidamente. 



Telêmaco Borba, 19 de novembro de 20205
Edição 1631

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

GARANTIA: 
Manual em português; 
O equipamento proposto deverá 
possuir garantia de 36 meses para 
reposição de peças e atendimento no 
local, por meio das assistências 
credenciadas e autorizadas pelo 
fabricante da marca ofertada e 12 
(doze) meses para bateria; Deverá ser 
disponibilizado um número telefônico 
para suport técnico sem custos para a 
contratante (sendo utilizado 0800 ou 
qualquer número similar) ou portal na 
internet para abertura e 
acompanhamento de chamado; 
CERTIFICAÇÕES 
O modelo ofertado deverá possuir: 
ANATEL E FCC (neste caso serão 
aceitos os certificados 
correspondentes no Brasil); 
Todos os opcionais deverão ser 
homologados pelo fabricante do 
equipamento. Conforme Termo de 
Referência. 

TOTAL R$2.931.000,00 
 

   

ITENS FRUSTRADOS 
Item Descrição Unidade Quantidade 

Nenhum Item Frustrado 
 

ITENS DESERTOS 
Nenhum Item Deserto 

 

 
 
 
VALOR TOTAL:  R$ 2.931.000,00 
 
 
 
 
 

Telêmaco Borba, 18 de novembro de 2020. 
 
 
 
 
 
  

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 

 

 



Telêmaco Borba, 19 de novembro de 2020 6
Edição 1631

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O(A) Pregoeiro(a)   DANIELLE VIEIRA KUNA no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, resolve: 
 
 
1 – Adjudicar a presente licitação nestes termos: 
a)        Processo nº 30786 
b)        Pregão Eletrônico nº 83/2020 
c)        Data da adjudicação: 
d)        Objeto: Registro de preços para aquisição de mobiliário e móveis para escritório. 
 
 
LOTE 01 
 

EMPRESA: BETHEL INDUSTRIA E COMERCIO DE INFORMÁTICA EIRELI 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

1 Mesa para escritório com as seguintes 
especificações mínimas:  
Cor azul; 
Dimensões da mesa (AxCxP) 
75x140x64cm; 
Tampo: confeccionado com MDF de 25 
mm de espessura, com revestimento nas 2 
faces, com melamínica de baixa pressão, 
com bordas retas e acabamento com fitas 
de bordo de 2 mm de espessura,  
Painel frontal: confeccionado com MDF de 
18 mm de espessura, com revestimento 
nas 2 faces, com melamínica de baixa 
pressão, com bordas retas e acabamento 
com fitas de bordo de 2 mm de espessura,  
Estrutura dos Pés  
Travessa superior em tubo de aço 20 x 30; 
Travessa inferior pé canoa chapa 14 
Travessa verticais em tubo de aço 
oblongular 25x80 com calha para 
passagem de fio removível; 
Nas extremidades das travessas 
fechamento com ponteiras plásticas; 
Componentes das estruturas metálicas 
deverão ser unidos entre si através de 
solda tipo Mig; 
Com Pintura epóxi; 
Com sapatas de regulagem; 

PLATMOVEIS 30 UN R$333,60 

2 Armário alto fechado, com 2 portas, nas 
seguintes especificações mínimas: 
Cor azul;  
Medida do armário (AxLxP) 158 x 89 x 
38cm 
Laterais, fundo, base e travessas: 
Confeccionado em MDF de 18 mm de 
espessura com revestimento nas duas 
faces, composto melamínico de baixa 
pressão, com fita de borda de 2 mm de 
espessura; 
Tampo: Confeccionado em MDP de 25 mm 
de espessura, com revestimento nas duas 
faces com composto melamínico de baixa 
pressão, com fitas de borda de 2 mm  de 
espessura, fixados com parafusos 
adequados ao material;  
03 prateleiras móveis e 01 fixa, 
confeccionado em MDF de 18 mm de 
espessura com revestimento nas duas 

PLATMOVEIS 150 UN R$441,34 



Telêmaco Borba, 19 de novembro de 20207
Edição 1631

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

faces com composto melamínico de baixa 
pressão, com bordas retas e acabamento 
com fitas de borda de 2 mm de espessura, 
apoiadas sobre pinos de metal cromado;  
02 portas, confeccionadas em MDF de 18 
mm de espessura com revestimento nas 
duas faces com composto melamínico de 
baixa pressão, com fitas de borda de 2 mm 
de espessura; 
Portas fixadas através de dobradiças, com 
fechaduras tipo lingueta frontal metálica; 
com 2 chaves e puxadores metálicos tipo 
alça em zamac; 
Pés com sapatas niveladoras de solo, 
totalmente fixados através de parafusos; 

3 Armário baixo, com 2 portas, nas seguintes 
especificações mínimas:  
Cor: azul; 
Medidas (AxLxP) 74x80 x38cm   
Laterais e fundo: Confeccionado em MDF 
de 18 mm de espessura com revestimento 
nas duas faces, composto melamínico de 
baixa pressão, com fita de borda de 2 mm 
de espessura; 
Tampo: Confeccionado em MDP de 25 mm 
de espessura, com revestimento nas duas 
faces com composto melamínico de baixa 
pressão, com fitas de borda de 2 mm  de 
espessura, fixados com parafusos 
adequados ao material;  
01 prateleira móvel confeccionado em 
MDF de 18 mm de espessura com 
revestimento nas duas faces com 
composto melamínico de baixa pressão, 
com bordas retas e acabamento com fitas 
de borda de 2 mm de espessura, apoiadas 
sobre pinos de metal cromado;  
02 portas, confeccionadas em MDF de 18 
mm de espessura com revestimento nas 
duas faces com composto melamínico de 
baixa pressão, com fitas de borda de 2 mm 
de espessura; 
Portas fixadas através de dobradiças, com 
fechaduras tipo lingueta frontal metálica; 
com 2 chaves e puxadores metálicos tipo 
alça em zamac; 
Pés com sapatas niveladoras de solo, 
totalmente fixados através de parafusos; 

PLATMOVEIS 100 UN R$259,45 

4 Gaveteiro volante com 4 gavetas, nas 
seguintes especificações mínimas: 
Cor azul; 
Dimensões (AxLxP) 66x45x45cm; 
Corpo: confeccionado em MDF de 18 mm 
de espessura com revestimento nas 2 
faces com melamínica de baixa pressão, 
com bordas retas e acabamento com fitas 
de borda de 1 mm de espessura; 
Tampo: confeccionado com MDF de 25 
mm de espessura, com revestimento nas 2 
faces, com melamínica de baixa pressão, 
com bordas retas e acabamento com fitas 
de bordo de 2 mm de espessura,  
Gavetas: Laterais e travessas em chapa 
única de madeira MDP de 15 mm de 
espessura, revestida com filme 
melamínico texturizado. Fundo das 
gavetas: confeccionado em MDP, com 6 
mm de espessura; com Corrediças 
telescópicas; 
Fechadura frontal ou lateral, metálica, tipo 

PLATMOVEIS 35 UN R$274,39 



Telêmaco Borba, 19 de novembro de 2020 8
Edição 1631

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

simultânea, com 2 chaves; 
Puxadores metálicos tipo alça em zamac; 
Rodízios de nylon duplo giro, fixados com 
parafusos auto-atarrachante, 

5 Mesa em L modelo delta com as seguintes 
especificações mínimas:  
Cor Azul 
Dimensões (AxCxCxL) 73x140 x 140 x 60 
cm; 
Tampo: confeccionado com MDF de 25 
mm de espessura, com revestimento nas 2 
faces, com melamínica de baixa pressão, 
com bordas retas e acabamento com fitas 
de bordo de 2 mm de espessura. Furo no 
tampo para passagem de fiação com 
acabamento polipropileno 
Painel frontal: confeccionado com MDF de 
18 mm de espessura, com revestimento 
nas 2 faces, com melamínica de baixa 
pressão, com bordas retas e acabamento 
com fitas de bordo de 2 mm de espessura,  
Estrutura dos Pés  
Travessa superior em tubo de aço 20 x 30; 
Travessa inferior pé canoa chapa 14 
Travessa verticais em tubo de aço 
oblongular 25x80 com calha para 
passagem de fio removível; 
Nas extremidades das travessas 
fechamento com ponteiras plásticas; 
Pé central em tubo de aço de 3"; 
Componentes das estruturas metálicas 
deverão ser unidos entre si através de 
solda tipo Mig; 
Com Pintura epóxi; 
Com sapatas de regulagem; 

PLATMOVEIS 70 UN R$431,19 

6 Mesa de reunião com as seguintes 
especificações mínimas:  
Na cor azul 
Formato; oval 
Dimensões (AxCxL) 74 x2,50 x 1,10 x cm 
Tampo: confeccionado com MDF de 25 
mm de espessura, com revestimento nas 2 
faces, com melamínica de baixa pressão, 
com bordas retas e acabamento com fitas 
de bordo de 2 mm de espessura. Furo no 
tampo para passagem de fiação com 
acabamento polipropileno 
Painel frontal confeccionado com MDF de 
18 mm de espessura, com revestimento 
nas 2 faces, com melamínica de baixa 
pressão, com bordas retas e acabamento 
com fitas de bordo de 2 mm de espessura. 
Furo no tampo para passagem de fiação 
com acabamento polipropileno 
Estrutura dos Pés  
Travessa superior em tubo de aço 20 x 30; 
Travessa inferior pé canoa chapa 14 
Travessa verticais em tubo de aço 
oblongular 25x80 com calha para 
passagem de fio removível; 
Nas extremidades das travessas 
fechamento com ponteiras plásticas; 
Pé central em tubo de aço de 3"; 
Componentes das estruturas metálicas 
deverão ser unidos entre si através de 
solda tipo Mig; 
Com Pintura epóxi; 
Com sapatas de regulagem; 

PLATMOVEIS 20 UN R$519,04 

7 Mesa para escritório com suporte para 
teclado e 2 gavetas, nas seguintes 

PLATMOVEIS 20 UN R$322,91 



Telêmaco Borba, 19 de novembro de 20209
Edição 1631

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

especificações mínimas:  
cor azul  
Dimensões da mesa (AxCxP) 
75x120x60cm; 
Dimensões do suporte para teclado (LxP) 
58x30cm; 
Tampo: confeccionado com MDF de 25 
mm de espessura, com revestimento nas 2 
faces, com melamínica de baixa pressão, 
com bordas retas e acabamento com fitas 
de bordo de 2 mm de espessura,  
Suporte para teclado retrátil:  
confeccionado com MDF de 18 mm de 
espessura, com revestimento nas 2 faces, 
com melamínica de baixa pressão, com 
bordas retas e acabamento com fitas de 
bordo de 2 mm de espessura. Fixado ao 
tampo com sistema de deslizamento 
através de corrediças; 
Painel frontal: confeccionado com MDF de 
18 mm de espessura, com revestimento 
nas 2 faces, com melamínica de baixa 
pressão, com bordas retas e acabamento 
com fitas de bordo de 2 mm de espessura,  
Gavetas: Laterais e travessas em chapa 
única de madeira MDP de 15 mm de 
espessura, revestida com filme 
melamínico texturizado. Fundo das 
gavetas: confeccionado em MDP, com 6 
mm de espessura; com Corrediças 
telescópicas; 
Fechadura lateral, metálica, tipo 
simultânea, com 2 chaves; 
Puxadores metálicos tipo alça em zamac; 
Estrutura dos Pés  
Travessa superior em tubo de aço 20 x 30; 
Travessa inferior pé canoa chapa 14 
Travessa verticais em tubo de aço 
oblongular 25x80 com calha para 
passagem de fio removível; 
Nas extremidades das travessas 
fechamento com ponteiras plásticas; 
Componentes das estruturas metálicas 
deverão ser unidos entre si através de 
solda tipo Mig; 
Com Pintura epóxi; 
Com sapatas de regulagem; 

8 Mesa para escritório com as seguintes 
especificações mínimas:  
Cor: Azul; 
Dimensões da mesa (AxCxP) 
75x80x60cm; 
Tampo: confeccionado com MDF de 25 
mm de espessura, com revestimento nas 2 
faces, com melamínica de baixa pressão, 
com bordas retas e acabamento com fitas 
de bordo de 2 mm de espessura,  
Estrutura dos Pés  
Travessa superior em tubo de aço 20 x 30; 
Travessa inferior pé canoa chapa 14 
Travessa verticais em tubo de aço 
oblongular 25x80 com calha para 
passagem de fio removível; 
Nas extremidades das travessas 
fechamento com ponteiras plásticas; 
Componentes das estruturas metálicas 
deverão ser unidos entre si através de 
solda tipo Mig; 
Com Pintura epóxi; 
Com sapatas de regulagem. 

PLATMOVEIS 25 UN R$247,90 



Telêmaco Borba, 19 de novembro de 2020 10
Edição 1631

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 164.977,45 
 

 
VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 164.977,45 
  

LOTE 02 
 

EMPRESA: JUSTO MÓVEIS DE AÇO LTDA 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

1 Estante em aço, aberta, com as seguintes 
especificações mínimas: 
Na cor cinza; 
dimensões (AxLxP) 198x92x30 cm 
Desmontável; 
Com 06 prateleiras com dobras duplas 
confeccionadas em chapa de aço número 
22; 
Com 04 colunas L3, confeccionadas em 
chapa de aço número 16; 
Com 01 reforço em X no fundo e 02 
reforços em X em cada lateral; 
Com reforço ômega; 
Com pintura eletrostática a pó. 

BIG METAL 102 UN R$154,90 

2 Armário roupeiro de aço nas seguintes 
especificações mínimas:  
Tipo vestiário; 
Cor cinza; 
Medidas (AxLxP) 195 x 123 x 41 cm. 
Com 24 portas sobrepostas; 
Portas com fechaduras individuais; 
Com veneziana em cada porta para 
ventilação; 
Com 2 cabides de poliuretano em cada 
compartimento; 
Confeccionado em chapa de aço 24; 
Pintura epóxi ou eletrostática com 
tratamento anti-corrosivo; 
Pés altos em tubo de aço industrial 
reforçado. 

BIG METAL 29 UN R$824,13 

3 Estante biblioteca com 08 prateleiras + 
base nas seguintes especificações 
mínimas: 
Cor: Cinza; 
Dimensões (AxLxP) 200 x 102 x 55 cm; 
Dupla face; 
Com 08 prateleiras (4 em cada face) 
reguláveis a cada 60mm, com dobras 
duplas confeccionadas em chapa de aço 
número 20; 
Com 2 colunas cremalheira nas laterais 
confeccionadas em chapa de aço número 
16; 
Sistema de encaixe das prateleiras sem 
parafusos; 
Pintura em epóxi eletrostática a pó com 
tratamento anti-corrosivo. 

BIG METAL 11 UN R$454,54 

4 Armário de aço com 2 portas, nas 
seguintes especificações mínimas: 
Cor cinza. 
Medidas (AxLxP) 194x90x40cm; 
Confeccionado em Chapa de aço número 
22; 
Com 4 prateleiras removíveis, 
confeccionadas em chapa de aço número 
22; 
Com pintura eletrostática epóxi; 
Com fechadura e chaves; 
Pés com sapatas plásticas. 

BIG METAL 205 UN R$585,36 



Telêmaco Borba, 19 de novembro de 202011
Edição 1631

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 164.698,31 
 

 
VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 164.698,31 
  

LOTE 03 
 

EMPRESA: PRIMAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

1 Banqueta dobrável, nas seguintes 
especificações mínimas: 
Diâmetro de 30cm; 
Altura de 43 cm; 
Confeccionada em alumínio; 
Assento em couro sintético e enchimento 
interno em espuma. 

PRIMAX 6 UN R$57,90 

2 Armário multiuso em aço nas seguintes  
especificações mínimas: 
Portas transparentes; 
Dimensões (LxAxP) 90x180x40;  
Com 2 portas; 
Cada porta com 3 dobradiças internas com 
2 batentes de borracha e trincos nas partes 
superior e inferior;  
Fechadura universal com 2 chaves e 
bordas enroladas;  
Portas com vazado  na parte central para 
fixação de placa de policarbonato; 
Chapa de aço nas laterais e fundo com 
0,60 mm de espessura; 
Com 1 reforço interno superior (esquadro) 
em chapa de aço  1,20 mm fixado nas 
laterais; 
Base e rodapé em chapa de aço 
galvanizado de 1,25 mm; 
Com 4 prateleiras internas; 
Pintura epóxi ou eletrostática com 
tratamento anti-corrosivo; 
Com 4 pés reguláveis. 

PRIMAX 65 UN R$1.152,30 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 75.246,90 
 

 
VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 75.246,90 
  

LOTE 04 
 

EMPRESA: PRIMAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

1 Cadeira Giratória com braços com as 
seguintes especificações mínimas:  
Cor: Preta 
Dimensões: Assento: 470 x 480mm (P x L); 
Dimensões: Encosto: 680 x 450mm (A x L); 
Assento: Confeccionado em compensado 
multilaminado anatômico de 12mm e 
recoberto por espuma visco elástico com 
densidade progressiva de 80mm de 
espessura, revestido em couríssimo com 
costura. 
Parte inferior do assento revestido por 
tecido TNT, fixado através de grampos na 
lateral.  
Acabamento nas bordas em PVC flexível 
tipo macho e fêmea. 
Encosto: confeccionado em compensado 
multilaminado anatômico de 12mm e 
recoberto por espuma visco elástico com 

PRIMAX 175 UN R$565,00 



Telêmaco Borba, 19 de novembro de 2020 12
Edição 1631

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

densidade progressiva de 80mm de 
espessura, revestido em couríssimo com 
costura.  
Parte posterior do encosto revestido pelo 
mesmo revestimento da parte frontal. 
Acabamento nas bordas em PVC flexível 
tipo macho e fêmea. 
Regulagem de inclinação do assento e 
encosto sincronizado. Assento com 
regulagem de altura por acionamento a 
gás.  
Braços. Apoio de braços com regulagem 
de altura através de botões localizados nas 
laterais externas dos braços, acionado por 
pressão na lateral do mesmo. Regulagem 
em até 07 posições. Apoio de braços em 
poliuretano injetado para melhor apoio do 
usuário.  
Base pentapé (estrela)em aço cromado 
1010/1020;  
Base: Giratória com elevação a gás, pistão 
com curso de 120 mm; 
Rodízios de duplo giro em nylon com 
acabamento em poliuretano (anti risco), 
suporte e eixo em aço maciç o, com capa 
protetora confeccionado em polipropileno 
injetado anatômico. 
Multi-regulável com 03 alavancas (uma 
para regulagem de altura do assento, outra 
para regulagem de inclinação do assento 
com bloqueio em qualquer posição e 
contato permanente na posição livre com 
controle de intensidade para o relax e outra 
para inclinação do encosto).  
Deverá atender as normas da ABNT 
específicas para cadeira e a NR 17. 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 98.875,00 
 

 
VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 98.875,00 
  

LOTE 06 
 

EMPRESA: RIO FLEX COMERCIO DE EQUIPAMENTO PARA ESCRITORIO LTDA 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

1 Poltrona fixa com as seguintes 
especificações mínimas:  
Cor azul; 
Dimensões do assento (LxP) 50 x 48 cm; 
Dimensões do encosto (LxA) 53 x 45 cm. 
Sem Braços; 
Assento e encosto em compensado 
multilaminado com espessura de 15 mm; 
Moldados anatomicamente; 
Encosto com curvatura tripla e apoio 
lombar, ligado ao assento através de três 
cantoneiras metálicas, formando um 
monobloco fechado; 
Assento e encosto estofados com 
camadas de espuma de poliuretano com 
espessura total de 100 mm para o assento 
e 80mm para o encosto, com densidade 
35kg/m³; 
Assento e encosto revestidos com manta 
acrílica; 
Assento com borda frontal arredondada; 
Revestimento em couro sintético, com 
espessura de 1,0mm, sendo costurado em 
várias peças, formando faixas verticais, 

RIO FLEX 210 UN R$248,09 



Telêmaco Borba, 19 de novembro de 202013
Edição 1631

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

com entrâncias laterais; 
Acabamento nas bordas em perfil de PVC 
semi-rígido, do tipo Macho/Fêmea, largura 
de 15mm; 
Estofado fixado à estrutura através de 4 
parafusos sextavados e porcas-garras 
cravadas na madeira; 
Pés com estrutura formato trapézio, "S" ou 
Ski cromado, provido de 4 sapatas 
deslizadoras; 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 52.098,90 
 

 
VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 52.098,90 
  

LOTE 07 
 

EMPRESA: ACHEI INDÚSTRIA DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

1 Mesa em L modelo delta com as seguintes 
especificações mínimas:  
Cor jauzi; 
Dimensões (AxCxCxL) 73x140 x 140 x 60 
cm; 
Tampo: confeccionado com MDF de 25 
mm de espessura, com revestimento nas 2 
faces, com melamínica de baixa pressão, 
com bordas retas e acabamento com fitas 
de bordo de 2 mm de espessura. Furo no 
tampo para passagem de fiação com 
acabamento polipropileno 
Painel frontal: confeccionado com MDF de 
18 mm de espessura, com revestimento 
nas 2 faces, com melamínica de baixa 
pressão, com bordas retas e acabamento 
com fitas de bordo de 2 mm de espessura,  
Estrutura dos Pés  
Travessa superior em tubo de aço 20 x 30; 
Travessa inferior pé canoa chapa 14 
Travessa verticais em tubo de aço 
oblongular 25x80 com calha para 
passagem de fio removível; 
Nas extremidades das travessas 
fechamento com ponteiras plásticas; 
Pé central em tubo de aço de 3"; 
Componentes das estruturas metálicas 
deverão ser unidos entre si através de 
solda tipo Mig; 
Com Pintura epóxi; 
Com sapatas de regulagem; 

ACHEI 24 UN R$416,28 

2 Mesa para escritório com as seguintes 
especificações mínimas:  
Cor Jauzi; 
Dimensões da mesa (AxCxP) 
75x140x64cm; 
Tampo: confeccionado com MDF de 25 
mm de espessura, com revestimento nas 2 
faces, com melamínica de baixa pressão, 
com bordas retas e acabamento com fitas 
de bordo de 2 mm de espessura,  
Painel frontal: confeccionado com MDF de 
18 mm de espessura, com revestimento 
nas 2 faces, com melamínica de baixa 
pressão, com bordas retas e acabamento 
com fitas de bordo de 2 mm de espessura,  
Estrutura dos Pés  
Travessa superior em tubo de aço 20 x 30; 
Travessa inferior pé canoa chapa 14 

ACHEI 13 UN R$287,75 



Telêmaco Borba, 19 de novembro de 2020 14
Edição 1631

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

Travessa verticais em tubo de aço 
oblongular 25x80 com calha para 
passagem de fio removível; 
Nas extremidades das travessas 
fechamento com ponteiras plásticas; 
Componentes das estruturas metálicas 
deverão ser unidos entre si através de 
solda tipo Mig; 
Com Pintura epóxi; 
Com sapatas de regulagem; 

3 Gaveteiro volante com 03 gavetas, nas 
seguintes especificações mínimas: 
Cor jauzi 
Dimensões (AxLxP) 66x45x45cm; 
Com 3 gavetas, sendo 02 pequenas e 1 
para pasta suspensa; 
Corpo: confeccionado em MDF de 18 mm 
de espessura com revestimento nas 2 
faces com melamínica de baixa pressão, 
com bordas retas e acabamento com fitas 
de borda de 1 mm de espessura; 
Tampo: confeccionado com MDF de 25 
mm de espessura, com revestimento nas 2 
faces, com melamínica de baixa pressão, 
com bordas retas e acabamento com fitas 
de bordo de 2 mm de espessura,  
Gavetas: Laterais e travessas em chapa 
única de madeira MDP de 15 mm de 
espessura, revestida com filme 
melamínico texturizado. Fundo das 
gavetas: confeccionado em MDP, com 6 
mm de espessura; com Corrediças 
telescópicas; 
Fechadura frontal ou lateral, metálica, tipo 
simultânea, com 2 chaves; 
Puxadores metálicos tipo alça em zamac; 
Rodízios de nylon duplo giro, fixados com 
parafusos auto-atarrachante. 

ACHEI 20 UN R$359,69 

4 Divisória frontal para mesa de escritório 
com as seguintes especificações mínimas: 
Cor Jauzi; 
Dimensão da divisória (AxC) 25x130; 
Confeccionado com MDF de 18 mm de 
espessura, com revestimento nas 2 faces, 
com melamínica de baixa pressão, com 
bordas retas e acabamento com fitas de 
bordo de 2 mm de espessura,  
Com 03 fixadores em aço escovado, tipo 
U, com abertura para fixação em MDF de 
25mm 
Com parafusos. 

ACHEI 13 UN R$95,35 

5 Divisória lateral para mesa de escritório 
com as seguintes especificações mínimas: 
Cor Jauzi; 
Dimensão da divisória (AxC) 25x50cm; 
Confeccionado com MDF de 18 mm de 
espessura, com revestimento nas 2 faces, 
com melamínica de baixa pressão, com 
bordas retas e acabamento com fitas de 
bordo de 2 mm de espessura,  
Com 02 fixadores em aço escovado, tipo 
U, com abertura para fixação em MDF de 
25mm 
Com parafusos. 

ACHEI 26 UN R$48,21 

6 Mesa para escritório com as seguintes 
especificações mínimas:  
Cor Jauzi 
Dimensões da mesa (AxCxP) 
75x80x60cm; 
Tampo: confeccionado com MDF de 25 

ACHEI 7 UN R$275,14 



Telêmaco Borba, 19 de novembro de 202015
Edição 1631

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

mm de espessura, com revestimento nas 2 
faces, com melamínica de baixa pressão, 
com bordas retas e acabamento com fitas 
de bordo de 2 mm de espessura,  
Estrutura dos Pés  
Travessa superior em tubo de aço 20 x 30; 
Travessa inferior pé canoa chapa 14 
Travessa verticais em tubo de aço 
oblongular 25x80 com calha para 
passagem de fio removível; 
Nas extremidades das travessas 
fechamento com ponteiras plásticas; 
Componentes das estruturas metálicas 
deverão ser unidos entre si através de 
solda tipo Mig; 
Com Pintura epóxi; 
Com sapatas de regulagem; 

7 Arquivo para pasta suspensa com 4 
gavetas, nas seguintes especificações 
mínimas: 
Cor jauzi; 
Dimensões (AxLxP) 130x46x48 cm; 
Corpo: confeccionado em MDF de 18 mm 
de espessura com revestimento nas 2 
faces com melamínica de baixa pressão, 
com bordas retas e acabamento com fitas 
de borda de 1 mm de espessura; 
Tampo: confeccionado com MDF de 25 
mm de espessura, com revestimento nas 2 
faces, com melamínica de baixa pressão, 
com bordas retas e acabamento com fitas 
de bordo de 2 mm de espessura,  
Gavetas: Laterais em chapa única de 
madeira MDP de 15 mm de espessura, 
revestida com filme melamínico 
texturizado.  
Fundo das gavetas: confeccionado em 
MDP, com 6 mm de espessura 
Com 4 gavetas; com 04 suportes de pasta 
suspensa, montados em chapa de aço 
dobrado; com corrediças telescópicas, 
fixadas no interior do armário; 
Com puxadores; 
Chaves com travas em todas as gavetas; 
Base metálica de sustentação em tubo de 
aço SAE 1006 a 1008; 
Partes metálicas com tratamento 
anticorrosivo e antiferrugem, com pintura 
eletrostática a pó epóxi/poliéster. 
Com sapatas niveladoras; 

ACHEI 7 UN R$601,70 

8 Armário alto fechado, com 2 portas, nas 
seguintes especificações mínimas: 
Cor jauzi;  
Medida do armário (AxLxP) 158 x 89 x 
38cm 
Laterais, fundo, base e travessas: 
Confeccionado em MDF de 18 mm de 
espessura com revestimento nas duas 
faces, composto melamínico de baixa 
pressão, com fita de borda de 2 mm de 
espessura; 
Tampo: Confeccionado em MDP de 25 mm 
de espessura, com revestimento nas duas 
faces com composto melamínico de baixa 
pressão, com fitas de borda de 2 mm  de 
espessura, fixados com parafusos 
adequados ao material;  
03 prateleiras móveis e 01 fixa, 
confeccionado em MDF de 18 mm de 
espessura com revestimento nas duas 

ACHEI 5 UN R$668,93 



Telêmaco Borba, 19 de novembro de 2020 16
Edição 1631

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

faces com composto melamínico de baixa 
pressão, com bordas retas e acabamento 
com fitas de borda de 2 mm de espessura, 
apoiadas sobre pinos de metal cromado;  
02 portas, confeccionadas em MDF de 18 
mm de espessura com revestimento nas 
duas faces com composto melamínico de 
baixa pressão, com fitas de borda de 2 mm 
de espessura; 
Portas fixadas através de dobradiças, com 
fechaduras tipo lingueta frontal metálica; 
com 2 chaves e puxadores metálicos tipo 
alça em zamac; 
Pés com sapatas niveladoras de solo, 
totalmente fixados através de parafusos; 

9 Armário baixo, com 2 portas, nas seguintes 
especificações mínimas:  
Cor: jauzi; 
Medidas (AxLxP) 74x80 x38cm   
Laterais e fundo: Confeccionado em MDF 
de 18 mm de espessura com revestimento 
nas duas faces, composto melamínico de 
baixa pressão, com fita de borda de 2 mm 
de espessura; 
Tampo: Confeccionado em MDP de 25 mm 
de espessura, com revestimento nas duas 
faces com composto melamínico de baixa 
pressão, com fitas de borda de 2 mm  de 
espessura, fixados com parafusos 
adequados ao material;  
01 prateleira móvel confeccionado em 
MDF de 18 mm de espessura com 
revestimento nas duas faces com 
composto melamínico de baixa pressão, 
com bordas retas e acabamento com fitas 
de borda de 2 mm de espessura, apoiadas 
sobre pinos de metal cromado;  
02 portas, confeccionadas em MDF de 18 
mm de espessura com revestimento nas 
duas faces com composto melamínico de 
baixa pressão, com fitas de borda de 2 mm 
de espessura; 
Portas fixadas através de dobradiças, com 
fechaduras tipo lingueta frontal metálica; 
com 2 chaves e puxadores metálicos tipo 
alça em zamac; 
Pés com sapatas niveladoras de solo, 
totalmente fixados através de parafusos; 

ACHEI 21,00 UN R$287,26 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 38.933,27 
 

 
VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 38.933,27 
  

LOTE 08 
 

EMPRESA: FAMAHA COMERCIO DE DEPARTAMENTOS E SERVIÇOS DE 
LICITAÇÃO LTDA 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

1 Apoio para os pés com plataforma, nas 
seguintes especificações mínimas: 
Medidas da plataforma (LxP) 30x45 cm 
Plataforma confeccionada em MDF com 
espessura de 15 mm; 
Plataforma com ranhuras; 
Estrutura tubular com acabamento em 
pintura com sistema eletrostático; 
Com 4 sapatas antideslizante. 

DLH 119,00 UN R$52,94 



Telêmaco Borba, 19 de novembro de 202017
Edição 1631

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

Produto deverá estar em conformidade 
com a NR-17. 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 6.299,86 
 

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 6.299,86 
  

LOTE 09 
 

EMPRESA: PR COMERCIO ELETRONICO LTDA 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

1 Armário aéreo para banheiro nas 
seguintes especificações mínimas: Cor 
branca;Confeccionado totalmente em 
MDP de 15 mm;Fundo em chapa de fibra 
de 3 mm;Com espelho fixado no 
móvel;Espelho com 3 mm de 
espessura;Com 1 porta convencional;Com 
1 puxador;Dobradiças metálicas;Com 2 
prateleiras internas 
removíveis;Revestimento em baixa 
pressão ou ��Finish Foil��;Com 
acabamento fosco;Montagem com 
sistema minifx, parafusos, pregos e 
cavilhas;Dimensões do produto (LxAxP) 
60 x 65 x 14 cm. 

PR MÓVEIS 16 UN R$260,00 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 4.160,00 
 

 
VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 4.160,00 
  

LOTE 10 
 

EMPRESA: PRIMAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

1 Balcão para pia com as seguintes 
especificações mínimas:  
cor branca; 
Nas dimensões (AxCxP) 82 x 120 x 50 cm 
Balcão confeccionado em MDF com 
espessura de 18 mm; 
Gabinete com 2 portas e 4 gavetas; 
Com puxadores em ABS metalizados em 
verniz UV; 
Com dobradiças de pressão; 
Gavetas com corrediças metálicas; 
Pés com sapatas reguláveis; 
Balcão deverá acompanhar: 
Tampo em aço inox 430; 
Com cuba; 
Com escorredor frisado; 
Com válvula em aço inox; 
Tampo compatível com o gabinete. 

DIONE MÓVEIS 1 UN R$782,00 

2 Mesa com 6 cadeiras, nas seguintes 
especificações mínimas: 
Cor branca; 
Mesa: 
formato retangular  
Dimensões (CxLxA) 1,40m x 0,75m x 
0,76m. 
Confeccionada em tubo de aço carbono, 
com espessura de 3 polegadas; 
Pintura epóxi-poliéster; 
Tampo em granito com espessura de 2 cm; 
Cadeiras 
Confeccionada em tubo de aço carbono; 
Dimensões (CxLxA) 0,49m x 0,36m x 
0,92m. 

ARTEFAMOL 1 UN R$807,00 



Telêmaco Borba, 19 de novembro de 2020 18
Edição 1631

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

Pintura epóxi-poliéster; 
Assento anatômico de madeira laminada; 
Estofamento em espuma; 
Revestimento de couro sintético; 
Encosto anatômico de tubo de aço 
carbono; 
Pés com ponteiras de polipropileno. 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 1.589,00 
 

 
VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 1.589,00 
  

LOTE 11 
 

EMPRESA: ACHEI INDÚSTRIA DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

1 Armário alto fechado, com 2 portas, nas 
seguintes especificações mínimas: 
Cor almendra;  
Medida do armário (AxLxP) 158 x 89 x 
38cm 
Laterais, fundo, base e travessas: 
Confeccionado em MDF de 18 mm de 
espessura com revestimento nas duas 
faces, composto melamínico de baixa 
pressão, com fita de borda de 2 mm de 
espessura; 
Tampo: Confeccionado em MDP de 25 mm 
de espessura, com revestimento nas duas 
faces com composto melamínico de baixa 
pressão, com fitas de borda de 2 mm  de 
espessura, fixados com parafusos 
adequados ao material;  
03 prateleiras móveis e 01 fixa, 
confeccionado em MDF de 18 mm de 
espessura com revestimento nas duas 
faces com composto melamínico de baixa 
pressão, com bordas retas e acabamento 
com fitas de borda de 2 mm de espessura, 
apoiadas sobre pinos de metal cromado;  
02 portas, confeccionadas em MDF de 18 
mm de espessura com revestimento nas 
duas faces com composto melamínico de 
baixa pressão, com fitas de borda de 2 mm 
de espessura; 
Portas fixadas através de dobradiças, com 
fechaduras tipo lingueta frontal metálica; 
com 2 chaves e puxadores metálicos tipo 
alça em zamac; 
Pés com sapatas niveladoras de solo, 
totalmente fixados através de parafusos; 

ACHEI 20 UN R$594,67 

2 Armário baixo, com 2 portas, nas seguintes 
especificações mínimas:  
Cor: almendra; 
Medidas (AxLxP) 74x80 x38cm   
Laterais e fundo: Confeccionado em MDF 
de 18 mm de espessura com revestimento 
nas duas faces, composto melamínico de 
baixa pressão, com fita de borda de 2 mm 
de espessura; 
Tampo: Confeccionado em MDP de 25 mm 
de espessura, com revestimento nas duas 
faces com composto melamínico de baixa 
pressão, com fitas de borda de 2 mm de 
espessura, fixados com parafusos 
adequados ao material;  
01 prateleira móvel confeccionado em 
MDF de 18 mm de espessura com 

ACHEI 20 UN R$285,76 



Telêmaco Borba, 19 de novembro de 202019
Edição 1631

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

revestimento nas duas faces com 
composto melamínico de baixa pressão, 
com bordas retas e acabamento com fitas 
de borda de 2 mm de espessura, apoiadas 
sobre pinos de metal cromado;  
02 portas, confeccionadas em MDF de 18 
mm de espessura com revestimento nas 
duas faces com composto melamínico de 
baixa pressão, com fitas de borda de 2 mm 
de espessura; 
Portas fixadas através de dobradiças, com 
fechaduras tipo lingueta frontal metálica; 
com 2 chaves e puxadores metálicos tipo 
alça em zamac; 
Pés com sapatas niveladoras de solo, 
totalmente fixados através de parafusos; 

3 Gaveteiro volante com 3 gavetas, nas 
seguintes especificações mínimas: 
Cor almendra 
Dimensões (AxLxP) 66x45x45cm; 
Com 3 gavetas, sendo 02 pequenas e 1 
para pasta suspensa; 
Corpo: confeccionado em MDF de 18 mm 
de espessura com revestimento nas 2 
faces com melamínica de baixa pressão, 
com bordas retas e acabamento com fitas 
de borda de 1 mm de espessura; 
Tampo: confeccionado com MDF de 25 
mm de espessura, com revestimento nas 2 
faces, com melamínica de baixa pressão, 
com bordas retas e acabamento com fitas 
de bordo de 2 mm de espessura,  
Gavetas: Laterais e travessas em chapa 
única de madeira MDP de 15 mm de 
espessura, revestida com filme 
melamínico texturizado. Fundo das 
gavetas: confeccionado em MDP, com 6 
mm de espessura; com Corrediças 
telescópicas; 
Fechadura frontal ou lateral, metálica, tipo 
simultânea, com 2 chaves; 
Puxadores metálicos tipo alça em zamac; 
Rodízios de nylon duplo giro, fixados com 
parafusos auto-atarrachante, 

ACHEI 20 UN R$365,30 

4 Mesa em L modelo delta com as seguintes 
especificações mínimas:  
Cor: almendra 
Dimensões (AxCxCxL) 73x140 x 140 x 60 
cm; 
Tampo: confeccionado com MDF de 25 
mm de espessura, com revestimento nas 2 
faces, com melamínica de baixa pressão, 
com bordas retas e acabamento com fitas 
de bordo de 2 mm de espessura. Furo no 
tampo para passagem de fiação com 
acabamento polipropileno 
Painel frontal: confeccionado com MDF de 
18 mm de espessura, com revestimento 
nas 2 faces, com melamínica de baixa 
pressão, com bordas retas e acabamento 
com fitas de bordo de 2 mm de espessura,  
Estrutura dos Pés  
Travessa superior em tubo de aço 20 x 30; 
Travessa inferior pé canoa chapa 14 
Travessa verticais em tubo de aço 
oblongular 25x80 com calha para 
passagem de fio removível; 
Nas extremidades das travessas 
fechamento com ponteiras plásticas; 
Pé central em tubo de aço de 3"; 

ACHEI 10 UN R$455,05 



Telêmaco Borba, 19 de novembro de 2020 20
Edição 1631

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

Componentes das estruturas metálicas 
deverão ser unidos entre si através de 
solda tipo Mig; 
Com Pintura epóxi; 
Com sapatas de regulagem; 

5 Armário fechado para pasta suspensa, 
com as seguintes especificações mínimas: 
Cor almendra. 
Medida do armário (AxLxP) 159 x 90 x 55 
cm; 
Laterais, fundo, base e travessas: 
Confeccionado em MDF de 18 mm de 
espessura com revestimento nas duas 
faces, composto melamínico de baixa 
pressão, com fita de borda de 2 mm de 
espessura; 
Tampo: Confeccionado em MDP de 25 mm 
de espessura, com revestimento nas duas 
faces com composto melamínico de baixa 
pressão, com fitas de borda de 2 mm de 
espessura, fixados com parafusos 
adequados ao material;  
01 prateleira interna, confeccionado em 
MDF de 18 mm de espessura com 
revestimento nas duas faces com 
composto melamínico de baixa pressão, 
com bordas retas e acabamento com fitas 
de borda de 2 mm de espessura, apoiadas 
sobre pinos de metal cromado;  
02 portas, confeccionadas em MDF de 18 
mm de espessura com revestimento nas 
duas faces com composto melamínico de 
baixa pressão, com fitas de borda de 2 mm 
de espessura; 
Portas fixadas através de dobradiças, com 
fechaduras tipo lingueta frontal metálica; 
com 2 chaves e puxadores metálicos tipo 
alça em zamac; 
04 suportes para pasta suspensa, 
montados em chapa de aço dobrado; com 
corrediças telescópicas, fixadas no interior 
do armário; 
Pés com sapatas niveladoras de solo, 
totalmente fixados através de parafusos; 

ACHEI 15 UN R$741,33 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 40.585,05 
 

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 40.585,05 
  

LOTE 12 
 

EMPRESA: ACHEI INDÚSTRIA DE MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

1 Armário alto, semi aberto Com as 
seguintes especificações mínimas: 
Cor: Ovo; 
Medida do armário (AxLxP) 158 x 89 x 
38cm . 
Laterais, fundo, base e travessas: 
Confeccionado em MDF de 18 mm de 
espessura com revestimento nas duas 
faces, composto melamínico de baixa 
pressão, com fita de bordo em ABS ou 
PVC de 2 mm de espessura; 
Tampo: Confeccionado em MDP de 25 mm 
de espessura, com revestimento nas duas 
faces com composto melamínico de baixa 
pressão, com fitas de borda de 2 mm  de 
espessura, fixados com parafusos 
adequados ao material;  

ACHEI 1 UN R$587,80 



Telêmaco Borba, 19 de novembro de 202021
Edição 1631

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

02 prateleiras móveis e 01 fixa 
confeccionada em MDF de 18 mm de 
espessura com revestimento nas duas 
faces com composto melamínico de baixa 
pressão, com bordas retas e acabamento 
com fitas de borda de 2 mm de espessura, 
apoiadas sobre pinos de metal cromado;  
02 portas, confeccionadas em MDF de 18 
mm de espessura com revestimento nas 
duas faces com composto melamínico de 
baixa pressão, com fitas de borda de 2 mm 
de espessura; 
Portas fixadas através de dobradiças, com 
fechaduras tipo lingueta frontal metálica; 
com 2 chaves e puxadores metálicos tipo 
alça em zamac; 
Pés com sapatas niveladoras de solo, 
totalmente fixados através de parafusos; 

2 Mesa para escritório com 3 gavetas, nas 
seguintes especificações mínimas:  
cor ovo; 
Dimensões da mesa (AxCxP) 
75x140x60cm; 
Tampo: confeccionado com MDF de 25 
mm de espessura, com revestimento nas 2 
faces, com melamínica de baixa pressão, 
com bordas retas e acabamento com fitas 
de bordo de 2 mm de espessura,  
Painel frontal: confeccionado com MDF de 
18 mm de espessura, com revestimento 
nas 2 faces, com melamínica de baixa 
pressão, com bordas retas e acabamento 
com fitas de bordo de 2 mm de espessura,  
Gavetas: Laterais e travessas em chapa 
única de madeira MDP de 15 mm de 
espessura, revestida com filme 
melamínico texturizado. Fundo das 
gavetas: confeccionado em MDP, com 6 
mm de espessura; com Corrediças 
telescópicas; 
Fechadura lateral, metálica, tipo 
simultânea, com 2 chaves; 
Puxadores metálicos tipo alça em zamac; 
Estrutura dos Pés  
Travessa superior em tubo de aço 20 x 30; 
Travessa inferior pé canoa chapa 14 
Travessa verticais em tubo de aço 
oblongular 25x80 com calha para 
passagem de fio removível; 
Nas extremidades das travessas 
fechamento com ponteiras plásticas; 
Componentes das estruturas metálicas 
deverão ser unidos entre si através de 
solda tipo Mig; 
Com Pintura epóxi; 
Com sapatas de regulagem; 

ACHEI 4 UN R$445,35 

3 Armário alto fechado, com 2 portas, nas 
seguintes especificações mínimas: 
Cor ovo;  
Medida do armário (AxLxP) 158 x 89 x 
38cm 
Laterais, fundo, base e travessas: 
Confeccionado em MDF de 18 mm de 
espessura com revestimento nas duas 
faces, composto melamínico de baixa 
pressão, com fita de borda de 2 mm de 
espessura; 
Tampo: Confeccionado em MDP de 25 mm 
de espessura, com revestimento nas duas 
faces com composto melamínico de baixa 

ACHEI 3 UN R$629,87 



Telêmaco Borba, 19 de novembro de 2020 22
Edição 1631

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

pressão, com fitas de borda de 2 mm  de 
espessura, fixados com parafusos 
adequados ao material;  
03 prateleiras móveis e 01 fixa, 
confeccionado em MDF de 18 mm de 
espessura com revestimento nas duas 
faces com composto melamínico de baixa 
pressão, com bordas retas e acabamento 
com fitas de borda de 2 mm de espessura, 
apoiadas sobre pinos de metal cromado;  
02 portas, confeccionadas em MDF de 18 
mm de espessura com revestimento nas 
duas faces com composto melamínico de 
baixa pressão, com fitas de borda de 2 mm 
de espessura; 
Portas fixadas através de dobradiças, com 
fechaduras tipo lingueta frontal metálica; 
com 2 chaves e puxadores metálicos tipo 
alça em zamac; 
Pés com sapatas niveladoras de solo, 
totalmente fixados através de parafusos; 

4 Mesa para computador com as seguintes 
especificações mínimas:  
Cor ovo 
Dimensões (AxLxP) 75x,90x64cm  
Tampo: confeccionado com MDF de 25 
mm de espessura, com revestimento nas 2 
faces, com melamínica de baixa pressão, 
com bordas retas e acabamento com fitas 
de bordo de 2 mm de espessura,  
Painel frontal: confeccionado com MDF de 
18 mm de espessura, com revestimento 
nas 2 faces, com melamínica de baixa 
pressão, com bordas retas e acabamento 
com fitas de bordo de 2 mm de espessura,  
Com suporte para CPU confeccionado 
com MDF de 18 mm de espessura, com 
revestimento nas 2 faces, com melamínica 
de baixa pressão, com bordas retas e 
acabamento com fitas de bordo de 2 mm 
de espessura 
Com suporte para teclado retrátil 
confeccionado com MDF de 18 mm de 
espessura, com revestimento nas 2 faces, 
com melamínica de baixa pressão, com 
bordas retas e acabamento com fitas de 
bordo de 2 mm de espessura com 
corrediças telescópicas 
Estrutura dos Pés  
Travessa superior em tubo de aço 20 x 30; 
Travessa inferior pé canoa chapa 14 
Travessa verticais em tubo de aço 
oblongular 25x80 com calha para 
passagem de fio removível; 
Nas extremidades das travessas 
fechamento com ponteiras plásticas; 
Componentes das estruturas metálicas 
deverão ser unidos entre si através de 
solda tipo Mig; 
Com Pintura epóxi; 
Com sapatas de regulagem; 

ACHEI 5 UN R$343,57 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 5.976,66 
 

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 5.976,66 
  

LOTE 13 
 

EMPRESA: PR COMERCIO ELETRONICO LTDA 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 



Telêmaco Borba, 19 de novembro de 202023
Edição 1631

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

1 Armário baixo semiaberto com 2 portas, 
nas seguintes especificações mínimas:  
Cor capuccino; 
Medidas (AxLxP) 74x1,20 x38cm   
Laterais e fundo: Confeccionado em MDF 
de 18 mm de espessura com revestimento 
nas duas faces, composto melamínico de 
baixa pressão, com fita de borda de 2 mm 
de espessura; 
Tampo: Confeccionado em MDP de 25 mm 
de espessura, com revestimento nas duas 
faces com composto melamínico de baixa 
pressão, com fitas de borda de 2 mm  de 
espessura, fixados com parafusos 
adequados ao material;  
02 prateleiras móvel na parte aberta, 
confeccionado em MDF de 18 mm de 
espessura com revestimento nas duas 
faces com composto melamínico de baixa 
pressão, com bordas retas e acabamento 
com fitas de borda de 2 mm de espessura, 
apoiadas sobre pinos de metal cromado;  
01 prateleira móvel em cada porta, 
confeccionado em MDF de 18 mm de 
espessura com revestimento nas duas 
faces com composto melamínico de baixa 
pressão, com bordas retas e acabamento 
com fitas de borda de 2 mm de espessura, 
apoiadas sobre pinos de metal cromado;  
02 portas laterais, confeccionadas em 
MDF de 18 mm de espessura com 
revestimento nas duas faces com 
composto melamínico de baixa pressão, 
com fitas de borda de 2 mm de espessura; 
Portas fixadas através de dobradiças, com 
fechaduras tipo lingueta frontal metálica; 
com 2 chaves e puxadores metálicos tipo 
alça em zamac; 
Pés com sapatas niveladoras de solo, 
totalmente fixados através de parafusos; 

PR MÓVEIS 2 UN R$625,00 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 1.250,00 
 

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 1.250,00 
  

LOTE 14 
 

EMPRESA: D.S.E. INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO LTDA 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

1 Arquivo para pasta suspensa de aço nas 
seguintes especificações mínimas: 
Cor cinza claro; 
Dimensões externas: (AxLxP) 133x 46 x 70 
cm; 
Tampo e corpo confeccionado em chapa 
22; 
04 gavetas confeccionadas em chapa 22; 
Corrediça trilho telescópico; 
Com fechadura e chaves, travamento 
simultâneo das gavetas.  
Com puxadores tipo alça embutidos; 
Com reforços internos; 
Banho desengraxante; 
Tratamento antiferruginoso e pintura epóxi 
pó. 

DSE 36 UN R$686,08 

2 Arquivo Fichas 6x9 de aço nas seguintes 
especificações mínimas: 
Cor cinza claro; 
Dimensões externas: (AxLxP) 133 x 55 x 
67 cm; 

DSE 10 UN R$770,00 



Telêmaco Borba, 19 de novembro de 2020 24
Edição 1631

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

Tampo e corpo confeccionado em chapa 
24; 
06 gavetas confeccionadas em chapa 24; 
Separador de fichas; 
Corrediça telescópica; 
Com fechadura e chaves, travamento 
simultâneo das gavetas.  
Com puxadores tipo alça ou embutidos; 
Porta etiqueta nas gavetas; 
Pintura epóxi pó. 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 32.398,88 
 

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 32.398,88 
  

LOTE 15 
 

EMPRESA: PRIMAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

1 Mesa de refeitório com bancos 
escamoteáveis inteiros com as seguintes 
especificações mínimas:   
Mesa e bancos com tampos na cor branca 
Dimensões: da mesa (AxLxC) 
75xx80x240cm 
Dimensões: de cada banco (AxLxC) 
42x30x240 cm 
conjunto composto de 1 mesa e 2 bancos 
escamoteáveis inteiros; 
Tampo da mesa confeccionado em MDF 
de 25 mm com revestimento em fórmica 
Estrutura na mesa, confeccionada em tubo 
aço retangular de 30 x 50 mm,  
Mesa com cantos arredondados 
Tampo dos bancos confeccionado em 
MDF de 25 mm com revestimento em 
fórmica 
Bancos com cantos arredondados 
Borda dos bancos em perfil de PVC na cor 
do tampo. 
Estrutura dos bancos, confeccionada em 
tubo de aço redondo de 1 e 1/4 e mm,  
Toda a estrutura da mesa e dos bancos 
com tratamento anti ferrugem, solda 
eletrônica MIG, pintura epóxi a pó,  
Acabamento dos pés com ponteiras 
plásticas 

PRIMAX 1 UN R$1.300,00 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 1.300,00 
 

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 1.300,00 
  

LOTE 16 
 

EMPRESA: CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

1 Armário roupeiro de aço nas seguintes 
especificações mínimas:  
Tipo vestiário; 
Cor verde claro; 
Medidas (AxLxP) 195 x 93 x 40 cm. 
Com 12 portas sobrepostas; 
Portas com fechaduras individuais; 
Com veneziana em cada porta para 
ventilação; 
Com 2 cabides de poliuretano em cada 
compartimento; 
Confeccionado em chapa de aço 24; 
Pintura epóxi ou eletrostática com 
tratamento anti-corrosivo; 

CELI 21 UN R$889,05 



Telêmaco Borba, 19 de novembro de 202025
Edição 1631

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

Pés altos em tubo de aço industrial 
reforçado. 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 18.670,05 
 

 
VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 18.670,05 
  

LOTE 17 
 

EMPRESA: CELI PRODUTOS DE AÇO LTDA 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

1 Armário de aço com 2 portas, nas 
seguintes especificações mínimas: 
na cor bege. 
Medidas (AxLxP) 194x90x40cm; 
Confeccionado em Chapa de aço  número 
22; 
Com 04 prateleiras removíveis, 
confeccionadas em chapa de aço número 
22; 
Com pintura eletrostática epóxi ; 
Com fechadura e chaves; 
Pés com sapatas plásticas. 

CELI 1 UN R$849,00 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 849,00 
 

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 849,00 
  

LOTE 19 
 

EMPRESA: GEFERSON JUNIOR WOGNEI - ME 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

1 Cadeira de balanço, modelo vovó, nas 
seguintes especificações mínimas: 
Estrutura em madeira maciça; 
Acabamento em verniz; 
Com apoio para braços; 
Assento fixo; 
Tipo da base: balanço; 
Suporta peso máximo: 200 kg; 
Dimensões (AxLxP) 110x62x60 cm. 

CAIPIRA 8 UN R$575,00 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 4.600,00 
 

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 4.600,00 
  

LOTE 20 
 

EMPRESA: BALI COMERCIAL LTDA 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

1 Cadeira alta para refeição nas seguintes 
especificações mínimas: 
Tipo cadeirão infantil; 
Assento, encosto e laterais acolchoadas 
em plástico laminado, de fácil limpeza; 
Capacidade: 15 Kg; 
Bandeja e apoio para os pés; 
Cinto de segurança de 5 pontos; 
Estrutura tubular com pintura eletrostática. 
Produto com certificação do INMETRO. 

VOYAGE 40 UN R$304,95 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 12.198,00 
 

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 12.198,00 
  

LOTE 21 
 

EMPRESA: PRIMAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS 
 



Telêmaco Borba, 19 de novembro de 2020 26
Edição 1631

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

1 Bibliocanto com as seguintes 
especificações mínimas:  
Medidas (AxLxP): 180 x 100 x 140 mm; 
Cor: Branco; 
Confeccionado em chapa de aço 18; 
Formato "L"; 
Pintura epóxi ou esmalte com tratamento 
anti-corrosivo. 

VEGEL 150 UN R$10,00 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 1.500,00 
 

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 1.500,00 
  

LOTE 22 
 

EMPRESA: PRIMAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

1 Cadeira para manicure com suporte para 
pedicuro (cirandinha), nas seguintes 
especificações mínimas: 
Estrutura em tubo de aço carbono SAE 
1020 de 1' (1 polegada) e espessura da 
parede 1,50mm;  
Dimensões do assento (LxP) 40 x 35 cm; 
Dimensões do encosto (LxA) 40 x 25 cm.  
Assento e encosto: Confeccionado em 
compensado multilaminado com 
espessura de 12 mm; moldados 
anatomicamente e recoberto por espuma 
injetada com espessura de densidade 33 e 
revestido em couro sintético 
Base para apoio: confeccionado em MDF 
de 18 mm de espessura, com revestimento 
nas 2 faces, com melamínica de baixa 
pressão, com bordas retas e acabamento 
com fitas de bordo de 2 mm de espessura. 
Base com recipiente, removível, com 
regulagem de altura e giratória. 
02 Gavetas lateral: confeccionado em 
chapa única de madeira MDP de 15 mm de 
espessura, revestida com filme 
melamínico texturizado.  
Fundo das gavetas: confeccionado em 
MDP, com 6 mm de espessura;  
Com Corrediças telescópicas; 
Puxadores em ABS, tipo alça; 
Com chaves; 
Apoio para a perna em estofado de 
espuma moldado no formato da perna, 
revestido com couro sintético. Com 
regulagem de altura e inclinação - 
removível 
Pés com rodízios de nylon duplo giro 

PRIMAX 12 UN R$491,66 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 5.899,92 
 

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 5.899,92 
  

LOTE 23 
 

EMPRESA: PRIMAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

1 Cadeira plástica tipo poltrona nas 
seguintes especificações mínimas:  
Na cor branca;  
Dimensões (AxLxP) 72x 55 x 41cm. 
Confeccionada em polipropileno virgem; 
Com braço;  

GOIANA PLAST 6 UN R$50,00 



Telêmaco Borba, 19 de novembro de 202027
Edição 1631

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

Com encosto; 
Resistente a intempéries; 
Empilhável; 
Tratamento com resina anti-UV; 
Com sistema anti-derrapantes nos pés; 
Capacidade para até 120 kg;  
O produto conforme portaria do INMETRO 
213/2007 e norma NBR 14776 da ABNT. 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 300,00 
 

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 300,00 
  

LOTE 24 
 

EMPRESA: INSDUSTRIA E COMERCIO DE COLCHOES ORTHOVIDA LTDA 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

1 Colchão para cama hospitalar Com as 
seguintes especificações 
mínimas:Revestimento em courvim na cor 
azul royal;Sem emendas;Placa de 
espuma, 100% poliuretano;Densidade 
33;Anti fungo;Anti ácaro;Anti 
alérgico;Dimensões aproximadas de 1,88 
x 0,88. 

ORTHOVIDA 16 UN R$343,74 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 5.499,84 
 

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 5.499,84 
  

LOTE 25 
 

EMPRESA: GEFERSON JUNIOR WOGNEI - ME 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

1 Guarda Roupa com 6 Portas Nas 
seguintes especificações mínimas: 
Cor: Imbuia 
Medidas: (A x L x P)  230 x 220 x 47cm. 
Estrutura Confeccionado em MDF de 
15mm 
Com 06 portas de bater confeccionado em 
MDF de 15mm 
Portas com dobradiças metálicas;  
Com 07 prateleiras internas confeccionado 
em MDF de 15mm 
Com 4 gavetas interna confeccionado em 
MDF de 15mm, com corrediças 
Telescópica  
Com 02 cabideiros confeccionado em 
alumínio; 
Puxadores "estilo" alça, em alumínio; 
Acabamento da estrutura, das portas, das 
gavetas e da parte interna, em verniz com 
pintura U.V.  
Com 8 pés em plástico com regulagem, 

RUDRACK 3 UN R$1.216,66 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 3.649,98 
 

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 3.649,98 
  

LOTE 26 
 

EMPRESA: PRIMAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

1 Kit de cozinha em aço com as seguintes 
especificações mínimas:  
Cor branca, composto de: 
1 armário triplo aéreo: 
Dimensões (LxAxP) 105 x 52 x 28 cm; 

TELASUL 1 KIT R$1.300,00 



Telêmaco Borba, 19 de novembro de 2020 28
Edição 1631

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

Estrutura em aço chapa 24; 
Revestimento em aço; 
3 portas; 
3 prateleiras não removíveis; 
Dobradiças de pressão; 
Puxadores ABS; 
Pintura eletrostática a pó. 
1 paneleiro duplo: 
Dimensões (LxAxP) 70 x 182 x 28 cm; 
Estrutura em aço chapa 24; 
Revestimento em aço; 
6 portas; 
4 prateleiras não removíveis; 
Dobradiças de pressão; 
Puxadores ABS; 
Pés em polipropileno; 
Pintura eletrostática a pó. 
1 balcão triplo para pia: 
Dimensões (LxAxP) 105 x 85 x 41 cm; 
Estrutura em aço chapa 24; 
Revestimento em aço; 
3 portas; 
2 gavetas internas; 
Dobradiças de pressão; 
Puxadores ABS; 
Pés em polipropileno; 
Pintura eletrostática a pó. 
Tampo (pia) para balcão em aço AISI 430; 
Espessura 0,6 mm; 
Com cuba; 
Com válvula. em aço inox; 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 1.300,00 
 

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 1.300,00 
  

LOTE 27 
 

EMPRESA: RIO FLEX COMERCIO DE EQUIPAMENTO PARA ESCRITORIO LTDA 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

1 Longarina 4 lugares nas seguintes 
especificações mínimas: 
Assento, encosto e estrutura na cor preta; 
Dimensões: assento LxP) 47 x 45 cm;  
Dimensões: encosto (LxA) 41 x 36 cm. 
Sem apoio de braços; 
Assento e encosto com estrutura interna 
confeccionados em compensado 
multilaminado com espessura de 12 mm; 
Assento e encosto com espuma injetada 
anatomicamente com espessura de 50mm 
e densidade de 50 Kg/m3. 
Assento e encosto revestidos em couro 
sintético, com espessura de 1,0mm, na cor 
preta  
Acabamento das bordas do assento e 
encosto em PVC; 
Junção do assento com encosto com 
formato em 'L duplo, confeccionada em 
tubo de aço industrial oblongo 
16x30x1,2mm  
Estrutura da longarina confeccionada em 
tubo de aço industrial retangular 30 x 
50mm; 
03 pés confeccionados em tubo de aço 
industrial retangular 30 x 50mm com 
colunas duplas; 
Sapatas e ponteiras em polipropileno 
injetado 
Partes metálicas com processos de 

RIO FLEX 65 UN R$439,84 



Telêmaco Borba, 19 de novembro de 202029
Edição 1631

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

banhos de imersão em banho de fosfato de 
zinco, recebendo pintura epóxi a pó, na cor 
preta, por sistema eletrostático e curadas 
em estufa a 220o C, soldas no sistema 
MIG. 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 28.589,60 
 

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 28.589,60 
  

LOTE 28 
 

EMPRESA: PRIMAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

1 Mesa com 6 cadeiras nas seguintes 
especificações mínimas:  
Cor: imbuia; 
Mesa: 
Dimensões da mesa (AxLxP) 77 cm x 75 
cm x 150 cm;  
Formato retangular;  
Tampo da mesa: confeccionado com MDF 
de 22 mm de espessura com acabamento 
em verniz poliéster; 
Estrutura na mesa (Travessas e pés): 
confeccionado com MDF de 18 mm de 
espessura; 
Cadeira: 
Dimensões da cadeira (AxLxP) 97cm x 42 
cm x 50 cm; 
Estrutura confeccionado com MDF de 18 
mm de espessura; 
Encosto ripado; 
Assento estofado com camadas de 
espuma com densidade D-20; 
Revestimento em courino preto. 

DIONE MÓVEIS 1 UN R$750,00 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 750,00 
 

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 750,00 
  

LOTE 29 
 

EMPRESA: RIO FLEX COMERCIO DE EQUIPAMENTO PARA ESCRITORIO LTDA 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

1 Poltrona fixa com as seguintes 
especificações mínimas:  
Cor preta; 
Dimensões do assento (LxP) 50 x 48 cm; 
Dimensões do encosto (LxA) 53 x 45 cm. 
Sem Braços; 
Assento e encosto em compensado 
multilaminado com espessura de 15 mm; 
Moldados anatomicamente; 
Encosto com curvatura tripla e apoio 
lombar, ligado ao assento através de três 
cantoneiras metálicas, formando um 
monobloco fechado; 
Assento e encosto estofados com 
camadas de espuma de poliuretano com 
espessura total de 100 mm para o assento 
e 80mm para o encosto, com densidade 
35kg/m³; 
Assento e encosto revestidos com manta 
acrílica; 
Assento com borda frontal arredondada; 
Revestimento em couro sintético, com 
espessura de 1,0mm, sendo costurado em 
várias peças, formando faixas verticais, 
com entrâncias laterais; 

RIO FLEX 50 UN R$344,16 



Telêmaco Borba, 19 de novembro de 2020 30
Edição 1631

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

Acabamento nas bordas em perfil de PVC 
semi-rígido, do tipo Macho/Fêmea, largura 
de 15mm; 
Estofado fixado à estrutura através de 4 
parafusos sextavados e porcas-garras 
cravadas na madeira; 
Pés com estrutura formato trapézio, "S" ou 
Ski cromado, provido de 4 sapatas 
deslizadoras; 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 17.208,00 
 

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 17.208,00 
  

LOTE 30 
 

EMPRESA: PRIMAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

1 Sofá 2 e 3 lugares nas seguintes 
especificações mínimas:  
Em corino preto; 
Medidas sofá 3 lugares (AxLxP) 92 x 198 x 
90 cm; 
Medidas sofá 2 lugares (AxLxP) 92 x 148 x 
90 cm. 
Sofá estofado; 
Com braços; 
Estrutura em madeira de eucalipto tratada 
e aparelhada com cantoneiras; 
Encostos em percintas elásticas; 
Encostos e braços em espuma D-20; 
Assentos em espuma D-26; 
Acabamento em corino; 
Pés em plástico rígido. 

SHOP SOFA 1 UN R$1.100,00 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 1.100,00 
 

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 1.100,00 
  

 

 
A validade do ato adjudicatório contido neste termo, sujeita-se à homologação do processo licitatório 
pela autoridade superior. 
 
 
 
 
 
 

Telêmaco Borba, 18 de novembro de 2020 
 
 
 
 
 
 

  
DANIELLE VIEIRA KUNA 

Pregoeira 
 

 

 



Telêmaco Borba, 19 de novembro de 202031
Edição 1631



Telêmaco Borba, 19 de novembro de 2020 32
Edição 1631



Telêmaco Borba, 19 de novembro de 202033
Edição 1631

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS ELEIÇÕES DO 

“CONSEG DE TELEMACO BORBA” 
 

 
 

 

 

Telêmaco Borba, PR, 20 de novembro de 2020. 

 
 
1. Nos termos do Regulamento dos CONSEGs do Paraná (Anexo ao Decreto Estadual nº 
5.381, de 24 de outubro de 2016), ficam convocadas as eleições para a nova gestão do 
Conselho Comunitário de Segurança de Telêmaco Borba, município de Telêmaco Borba - PR, 
com mandato para o biênio 2021-2022. 
 
2. A Presidência do processo eleitoral será exercida conjuntamente pelos Membros Natos do 
“CONSEG TELEMACO BORBA” (Polícia Militar, Polícia Civil de Telêmaco Borba), em sistema 
de responsabilidade solidária. 
 
3. As chapas concorrentes deverão ser apresentadas por Requerimento de Inscrição de 
Chapa, conforme modelo disponível no site da Coordenação Estadual dos CONSEGs 
(http://www.conseg.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=389), devidamente 
acompanhado dos respectivos Atestados de Antecedentes Criminais de todos os inscritos, 
disponível gratuitamente através do site do Instituto de Identificação do Paraná 
(http://www.institutodeidentificacao.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=102), 
endereçado aos Membros Natos, devendo ser protocolado a partir do dia 20 de novembro de 
2020 até o início da eleição, na sede do 26º BPM junto a 3ª seção sito a Rodovia do Papel, 
Km 21 – Jardim Bandeirantes - Telêmaco Borba-PR. 
 
4. As eleições ocorrerão no dia 07 de dezembro de 2020, com início previsto para às 
09h0min. e término às 11h0min, no Plenário da Câmara Municipal de Telêmaco Borba, sito a 
Alameda Oscar Hey, 99 Centro - Telêmaco Borba-PR. 
 
5. Para se candidatar é necessário residir, trabalhar, estudar ou representar organização que 
atue na área de circunscrição do “CONSEG CRISTO REI”, município de Curitiba-PR, ser 
voluntário, ter idade mínima de 18 anos, ter conduta ilibada e idoneidade moral, a ser conferida 
pela Coordenação Estadual dos CONSEGs, necessária para o exercício das funções junto ao 
CONSEG. 
 
6. Poderão votar e ser votados os membros das chapas participantes e a comunidade que por 
meio de comprovante, residir, trabalhar, estudar ou representar organização que atue na área 
de circunscrição do “CONSEG TELEMACO BORBA”, município de Telêmaco Borba-PR, e ter 
idade mínima de 18 anos. 
 
7. A composição mínima de chapa concorrente ao processo eleitoral será, obrigatoriamente, 
de Presidente, Vice-Presidente, 1º Secretário e 1° Tesoureiro, que integrarão a Diretoria 



Telêmaco Borba, 19 de novembro de 2020 34
Edição 1631

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS ELEIÇÕES DO 

“CONSEG DE TELEMACO BORBA” 
 

 
 

 

Executiva. As funções de 2º Secretário e 2º Tesoureiro, ambos integrantes da Diretoria 
Executiva, bem como os 3 (três) Membros para composição do Conselho Fiscal são opcionais.   
 
8. Caso apenas uma chapa se habilite ao processo eleitoral, a eleição se dará por aclamação. 

 
 
 

COMISSÃO ELEITORAL 
 
 

______________________________________________________ 
Ten.Cel. QOPM Marcos Ginotti Pires, 

Comandante do 26º BPM. 
 
 

______________________________________________________ 
Anderson Seiji Kudo 
Delegado de Policia 

 
_______________________________________________________ 

Tatiane Paulo Prestes, 
Inspetora 

 
 

_______________________________________________________ 
João Vitor Bezerra Lima, 

1º Secretário. 
 
 

_______________________________________________________ 
Rafael Augusto Andrade, 

2º Secretário. 
 



Telêmaco Borba, 19 de novembro de 202035
Edição 1631

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

 
PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE 

 
Pregão Eletrônico N.º 78/2020 

 
PROTOCOLO Nº 30083/2020 

 
O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando 
o contido no procedimento licitatório epigrafado, resolve HOMOLOGAR a decisão 
constante do Termo de adjudicação em que a Comissão Permanente de Licitação, 
nomeados pelo Decreto nº 25690 de 23/04/2019, julgou vencedora a Empresa: 
 
 
Fornecedor: 
BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA - EIRELI - EPP 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
5 Detergente líquido neutro concentrado 

com as seguintes especificações 
mínimas: 
Composição: Ácido Aquil Benzeno 
Sulfônico, Coadjuvante, Alcalinizante, 
Conservante, Espessantes e água. 
PH: 7,0-7,5; 
Diluição: 1:20 
Odor neutro. 
Embalagem com 05 litros. 
Produto Notificado pela Anvisa/MS. 

FOUR LINE UN 600 R$7,90 R$4.740,00 

COMERCIAL DE ALIMENTOS RJ LTDA 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
3 Bombona plástica retangular, com as 

seguintes especificações mínimas: 
Confeccionada em polietileno; 
Capacidade para 5 litros; 
Com tampa de rosquear; 
Com alça; 
Para armazenar produtos químicos e 
limpeza; 
Medindo: 120 mm de largura x 180 
mm de comprimento x 280 mm de 
altura. 
Na cor natural (transparente). 

GOODMAN UN 5.000 R$3,85 R$19.250,00 

4 Álcool etílico hidratado (Etanol) 
96%GL - 5 Litros Nas seguintes 
especificações mínimas:Para 
higienização;Apresentação 
líquido;Teor alcoólico 92,8º 
INPM;Límpido e isento de 
impurezas;Aspecto físico 
líquido;Incolor;Odor 
característico;Acondicionado em 
embalagem plástica resistente e 
fabricada com material virgem, original 
do fabricante, com o nome do 
responsável técnico,  lote, data de 
fabricação, validade e notificado na 
ANVISA/ Ministério da 
Saúde.Embalagem de 5 litros. 

DA ILHA UN 850 R$26,15 R$22.227,50 

6 Hipoclorito de sódio de 10 a 12% - 5 
Litros Nas seguintes especificações 
mínimas:Aparência líquido 
límpido;Cor amarelo claro;Diluição 
1/50";Cloro ativo 10 a 12%, carbonato 
de sódio e água. Para limpeza de 
ralos, vasos sanitários, banheiros, 
azulejos, pisos em 
geral.Acondicionado em embalagem 
plástica resistente e fabricada com 
material virgem, original do fabricante, 
com o nome do responsável técnico,  
lote, data de fabricação.Embalagem 
de 5 litros. 

DA CASA UN 1.040 R$18,35 R$19.084,00 



Telêmaco Borba, 19 de novembro de 2020 36
Edição 1631

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

7 Limpador de uso geral concentrado 
com as seguintes especificações 
mínimas: 
Composição: Acido Alquil Benzeno 
Sulfônico, espessante, essência, 
corante, conservante e água; 
Aspecto liquido; 
PH: 7,5-8,0; 
Densidade: 1,00 g/cm³; 
Diluição: 1:20; 
Odor caracterizado pela essência; 
Embalagem com 05 litros. 
Produto Notificado pela Anvisa. 

VERYCLEAN UN 520 R$19,67 R$10.228,40 

8 Bombona plástica retangular, com as 
seguintes especificações mínimas: 
Confeccionada em polietileno; 
Capacidade para 5 litros; 
Com tampa de rosquear; 
Com alça; 
Para armazenar produtos químicos e 
limpeza; 
Medindo: 120 mm de largura x 180 
mm de comprimento x 280 mm de 
altura. 
Na cor azul escuro ou verde escuro. 

GOODMAN UN 5.000 R$3,96 R$19.800,00 

TOTAL R$95.329,90 
 

  
 

ITENS FRUSTRADOS 
Item Descrição Unidade Quantidade 

1 Desinfetante hospitalar concentrado com as seguintes especificações mínimas: 
A base de Quartenario de Amônio e Biguanida Polimerica (PHMB); 
Principio ativo: Cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio, Cloreto Didecil Dimetil 
Amônio e Biguanida Polimerica (PHMB); 
Aspecto liquido incolor; 
Isento de perfume; 
Densidade: 1,0 g/ml; 
PH entre: 6,0 - 8,0; 
Diluição: 1:100; 
Embalagem com alça e tampa com 05 litros. 
Produto com Registro na Anvisa/MS. 

UN 510 

2 Desinfetante hospitalar concentrado com as seguintes especificações mínimas: 
A base de Quartenario de Amônio e Biguanida Polimerica (PHMB); 
Principio ativo: Cloreto de Alquil Dimetil Benzil Amônio, Cloreto Didecil Dimetil 
Amônio e Biguanida Polimerica (PHMB); 
Aspecto liquido incolor; 
Isento de perfume; 
Densidade: 1,0 g/ml; 
PH entre: 6,0 - 8,0; 
Diluição: 1:100; 
Embalagem com alça e tampa com 05 litros. 
Produto com Registro na Anvisa/MS. 

UN 170 

Quantidade Total: 680 
 

 

ITENS DESERTOS 
Nenhum Item Deserto 

 

VALOR TOTAL: R$ 95.329,90 
 
 
 
 
 

Telêmaco Borba, 13 de novembro de 2020. 
 
 
 
  

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 

 

 



Telêmaco Borba, 19 de novembro de 202037
Edição 1631

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

 
PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE 

 
Pregão Eletrônico N.º 91/2020 

 
PROTOCOLO Nº 25470/2020 

 
O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando 
o contido no procedimento licitatório epigrafado, resolve HOMOLOGAR a decisão 
constante do Termo de adjudicação em que a Comissão Permanente de Licitação, 
nomeados pelo Decreto nº 25690 de 23/04/2019, julgou vencedora a Empresa: 
 
Fornecedor: 
DAYANE SOVINSKI RODRIGUES EIRELI - EPP 
 

Lote 1: LOTE 1 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
1 Execução de procedimento de 

reparos em pavimento 
existente - "tapa buraco". CP - 
DPPU - Tapa Buracos. 

 M² 10.000 R$ 68,94 R$ 689.400,00 

2 Execução de procedimento de 
reparos em recuperação  de 
estrutura de pavimento 
asfáltico. CP - DPPU - 
Recuperação. 

 M² 2.000 R$ 92,71 R$ 185.420,00 

TOTAL R$ 874.820,00 
 

   
 

ITENS FRUSTRADOS 
Item Descrição Unidade Quantidade 

Nenhum Item Frustrado 
 

ITENS DESERTOS 
Nenhum Item Deserto 

 

 
 
 
VALOR TOTAL:  R$ 874.820,00 
 
 
 
 
 

Telêmaco Borba, 18 de novembro de 2020. 
 
 
 
 
 
  

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 

 

 



Telêmaco Borba, 19 de novembro de 2020 38
Edição 1631

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

 
PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE 

 
Pregão Eletrônico N.º 101/2020 

 
PROTOCOLO Nº 37180/2020 

 
O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando 
o contido no procedimento licitatório epigrafado, resolve HOMOLOGAR a decisão 
constante do Termo de adjudicação em que a Comissão Permanente de Licitação, 
nomeados pelo Decreto nº 25690 de 23/04/2019, julgou vencedora a Empresa: 
 
Fornecedor: 
CAMACUA MAQUINAS E MOTORES EIRELI 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
2 Mourão de madeira de 

Eucalipto tratado, com 
diâmetro entre 27 e 30cm. 

 MTS 1.500,0000 R$40,39 R$60.585,00 

4 Mourão de madeira de 
Eucalipto tratado, com 
diâmetro entre 27 e 30cm. 

 MTS 500,0000 R$40,39 R$20.195,00 

7 Balancim de madeira de 
Eucalipto Tratado, nas 
medidas: 
3,5cm x 5,0cm x 1,20m. 

 DZ 40,0000 R$51,62 R$2.064,80 

EMANUEL MATERIAIS DE CONSTRUCAO - EIRELI 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
1 Palanque de madeira de 

Eucalipto tratado, nas 
dimensões: 
Diâmetro: 20 cm a 22 cm. 

 MTS 1.875,0000 R$24,90 R$46.687,50 

3 Palanque de madeira de 
Eucalipto tratado, nas 
dimensões: 
Diâmetro: 20 cm a 22 cm. 

 MTS 625,0000 R$24,90 R$15.562,50 

5 Tala de madeira de Eucalipto 
tratado nas medidas 2,0cm x 
15cm. 

 MTS 3.000,0000 R$4,50 R$13.500,00 

6 Caibro madeira de eucalipto 
tratado nas medidas 2"x 6". 

 MTS 1.500,0000 R$10,00 R$15.000,00 

8 Tala de madeira de Eucalipto 
tratado, nas medidas 3,5cm x 
15cm. 

 MTS 3.000,0000 R$7,00 R$21.000,00 

TOTAL R$194.594,80 
 

ITENS FRUSTRADOS 
Item Descrição Unidade Quantidade 

Nenhum Item Frustrado 
 

ITENS DESERTOS 
Nenhum Item Deserto 

 

 
VALOR TOTAL: R$ 194.594,80 
 
 
 

Telêmaco Borba, 18 de novembro de 2020. 
 
 
 
 
  

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 

 

 


